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 CEA fald til 6 på mindre end én måned på lav 
dosis metronomisk kemoterapi 
 

27-04-10  

 

En dansk mand f.1928 blev opereret i marts 2009 for cancer i tyktarmen nær 
blindtarmen (cancer coeci) med fjernelse af højre side af tyktarmen. 
Adenocarcinom. Man fandt samtidig lunge- og levermetastaser, og også 
regionale lymfeknudemetastaser.  

Påbegyndte behandling den 13.5 2009 med oxaliplatin, avastin og xeloda. 
Patienten fik 7 behandlingsserier hermed, sidst den 06.10.09. Tumormarkøren 
CEA faldt under denne behandling fra 620 til 10. CT scanning viste, at lunge- 
og levermetastaserne var blevet mindre. Imidlertid havde patienten svære 
bivirkninger af kemoterapien i form af diarre, neuropati, kvalme, træthed, og 
dårlig appetit. Patienten havde et længerevarende indlæggelsesforløb på 
Kalundborg Sygehus fra 16.10 til 6.11.09, hvor man måtte give ham 
intravenøs ernæring med Structokabiven. Man stoppede derfor kemoterapien 
efter patientens ønske, da han ikke syntes at bivirkningerne stod mål med 
virkningen, og primo februar 2010 blev han scannet igen, hvor man fandt 
vækst af metastaserne.  

På onkologisk afdeling kunne man ikke tilbyde yderligere kemoterapi, og han 
kommer derfor på Humlegården fra den 12.3 – 1.4.2010. 

Hans CEA var 10 ultimo november 09, den 16.2 var den steget til 74, og den 
16.3 efter ankomsten til Humlegården var den steget til 132. 

Under opholdet blev han behandlet med lav dosis metronomisk sendoxan 50 
mg hver anden dag (på grund af hans alder på 82 år), med LDN (lav dosis 
naltrexone) 4,5 mg dgl. og misteltenpræparatet Helixor A i stigende dosering 
sammen med marietidsel, curcumin og vore homøopatiske levermidler.  

Bortset fra en mindre lungebetændelse, som blev penicilinbehandlet, havde 
patienten det fint under opholdet på Humlegården, hvor han også blev 
behandlet med lokal hyperthermi hver anden dag, og desuden fik rehatron, 
hyperfoton/magnetfelts terapi og desuden forskellige ilt behandlinger. 
Endvidere med motion, som vi lægger meget vægt på. 

Efter hjemkomsten har han fulgt vores program til punkt og prikke, og allerede 
den 12.4 var CEA faldet til 6. Altså en reduktion fra 132 til 6 på mindre en én 
måned, og vel og mærke på en terapi, som har været uden bivirkninger. 

Ved vor seneste kontakt med patienten den 25.4.10 har han det fint og går 
lange ture. 
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